КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 26 февраля 2021 года           № 3

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Пригородного сельского поселения
 от 01.11.2019 г № 160 «Об утверждении
Положения  об  оплате  труда  (денежном
содержании)  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы  Пригородного
сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области» ( в редакции 08.10.2020 г № 29)

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003
года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации",  пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса  Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006
года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к
государственной  тайне  на  постоянной  основе,  и  сотрудникам  структурных
подразделений  по  защите  государственной  тайны»,  статьей  22 Федерального
закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации", статьей 9 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 года N 210-
4-ЗКО  "О  муниципальной  службе  в  Костромской  области",  руководствуясь,
с  татьями  39  и  47   Устава  муниципального  образования  Пригородное  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области,  статьей 10  Положения  о  муниципальной  службе  в
Пригородном  сельском  поселении  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области,  утвержденного  решением Совета

garantf1://15028869.0
consultantplus://offline/ref=2EF3D13E50201DAEE94535A0220934810E0A891131D67B7342EC43B4715E3731931F751BA73134C0183614Z141H
consultantplus://offline/ref=2EF3D13E50201DAEE9452BAD3465688A0A04DE1B30DF76221AB318E926573D66D4502C59E33C34C8Z141H
consultantplus://offline/ref=2EF3D13E50201DAEE9452BAD3465688A0A07DE1436D276221AB318E926573D66D4502C59E33C33C5Z149H

депутатов  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  от
20.10.2010  года  №  33,   пунктом  2  статьи  9  решения Совета  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  от  01.11.2019  г  №  158  «О  бюджете  муниципального
образования Пригородное сельское поселение на 2020 год   и на  плановый период
2021-2022  годов»,  Совет  депутатов  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  (денежном  содержании)лиц,
замещающих  должности   муниципальной  службы  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области, утвержденного Решением Совета депутатов Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской  области  от  01.11.2019  г  № 160  «Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  (денежном  содержании)  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы  Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области» (в редакции от
08.10.2020 г № 29) (далее Положение)следующие изменения:

1.1.Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1
к настоящему решению);

1.2.Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2
к настоящему решению).

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования)  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января
2021 года.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                                    А.Ю. Малков

garantf1://15028869.0

Приложение 1
к Положению об оплате труда

(денежном содержании)
    лиц, замещающих

должности
                                         муниципальной службы

 Пригородного сельского поселения
муниципального района

 город Нерехта и Нерехтский район
 Костромской области

Размеры
 должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области

Наименование должности Должностной оклад
(в процентном отношении от

оклада главы)

Ведущая группа должностей

Заместитель главы администрации 75,0

Старшая группа должностей

Главный специалист 47,68

Приложение 2
к Положению об оплате труда

(денежном содержании) лиц, замещающих
должности  муниципальной службы
Пригородного сельского поселения

муниципального района
 город Нерехта и Нерехтский район

 Костромской области

Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области

Наименование классного чина
Размер надбавки за

классный чин
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса                    2983

Действительный муниципальный советник 2 класса                    2821

Действительный муниципальный советник 3 класса                    2661

Муниципальный советник 1 класса          2419

Муниципальный советник 2 класса          2257

Муниципальный советник 3 класса          2094

Советник муниципальной службы 1 класса   1856

Советник муниципальной службы 2 класса   1693

Советник муниципальной службы 3 класса   1532

Референт муниципальной службы 1 класса   1452

Референт муниципальной службы 2 класса   1211

Референт муниципальной службы 3 класса   1129

Секретарь муниципальной службы 1 класса   968

Секретарь муниципальной службы 2 класса   887

Секретарь муниципальной службы 3 класса   726

	Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	Ведущая группа должностей
	Старшая группа должностей